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P R O T O K Ó Ł  

z Narady Techniczno-Gospodarczej dla Nadleśnictwa Strzelce Opolskie,  
zwołanej w celu końcowych ustaleń w sprawie organizacji prac urządzeniowych  

i oceny gospodarki leśnej za okres obowiązywania poprzedniego planu urządzenia lasu 
oraz oceny projektu planu urządzenia lasu 

 
Narada odbyła się w dniu 25 listopada 2021 r., w formie hybrydowej: w siedzibie 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, ul. św. Huberta 43/45, 40 – 543 
Katowice oraz wideokonferencji poprzez platformę Cisco Webex.  

Naradzie przewodniczył Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej RDLP w Katowicach 
Hubert Wiśniewski. 

 
Dyrektor RDLP z ok. miesięcznym wyprzedzeniem skierował zaproszenie do udziału w naradzie 
do przedstawicieli:  
starostów powiatów, prezydentów, burmistrzów, wójtów, przewodniczących rad gmin i 
powiatów, przedstawicieli znanych lokalnych organizacji społecznych i organizacji 
zainteresowanych ochroną przyrody w lasach Nadleśnictwa, przedstawicieli lokalnych 
przedsiębiorców leśnych (ZUL, odbiorcy i przetwórcy drewna), Straży Pożarnej, PZŁ, 
Departamentu Leśnictwa w Ministerstwie Środowiska, Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej, Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, Polskiej Izby 
Gospodarczej Przemysłu Drzewnego w Poznaniu, stowarzyszeń, instytucji i organów 
działających na terenie nadleśnictwa, redaktorów lokalnych mediów. 
W spotkaniu z urzędu udział wzięli również Wykonawcy prac tj. BULiGL oraz pracownicy PGL 
LP, w tym przedstawiciel DGLP, RDLP, Nadleśnictwa. 
 
Zaproszone podmioty i osoby z wyprzedzeniem otrzymały drogą email z RDLP wszystkie 
referaty i koreferaty, które były prezentowane na spotkaniu. 
 
Ogółem zaproszono 72 podmioty i osoby (z wyłączeniem pracowników BULiGL oraz PGL LP), a 
w spotkaniu udział wzięło tylko 17 osób (nie licząc pracowników BULiGL oraz PGL LP). 
 
Szczegółowa lista zaproszonych oraz osób, które faktycznie wzięły udział w naradzie   
- w  załączeniu. 
 

Naradę otworzył Zastępca Dyrektora RDLP w Katowicach. Po powitaniu uczestników 
Dyrektor wskazał na dwa zasadnicze cele spotkania jakimi są analiza zrealizowanej przez 
Nadleśnictwo gospodarki minionego okresu oraz dyskusja nad zapisami projektu nowego PUL.  

Naczelnik Wydziału Urządzania Lasu RDLP w Katowicach omówił kwestie techniczne 
przebiegu narady wskazując, iż osoby chętne do udziału w dyskusji powinny zgłaszać się za 
pośrednictwem czatu do bezpośredniej wypowiedzi, albowiem na czacie nie prowadzimy 
dyskusji, tylko rozwiązujemy problemy techniczne (wsparcie informatyczne). Uczestnicy 
zostali również poinformowani, iż przebieg narady jest rejestrowany (nagrywany) na potrzeby 
spisania protokołu. Poprosił również, aby uczestnicy logowali się imieniem i nazwiskiem w celu 
identyfikacji na potrzeby potwierdzenia udziału na liście obecności. 
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Następnie Naczelnik Wydziału Urządzania Lasu RDLP w Katowicach przedstawił 
podstawy formalnoprawne opracowywanego projektu planu urządzenia lasu oraz 
harmonogram obrad, następnie omówił kolejne etapy realizacji prac nad projektem planu 
urządzenia lasu dla Nadleśnictwa, zwracając szczególną uwagę na etap konsultacji 
społecznych. Zgodnie z procedurą strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projekt 
planu urządzenia lasu i jego prognoza oddziaływania na środowisko zostaną poddane zostaną 
poddane opiniowaniu poprzez właściwego RDOŚ i PWIS, jak również poddane konsultacji 
społecznej, poprzez wyłożenie do publicznego wglądu na okres 21 dni w celu składania 
wniosków do projektu PUL. Informacja o konsultacjach społecznych zostanie zamieszczona na 
stronach BIP RDLP w Katowicach oraz poprzez ogłoszenie w lokalnej prasie. 

 
Część A: końcowe ustalenia w sprawie organizacji prac urządzeniowych oraz ocena 

gospodarki leśnej za okres obowiązywania poprzedniego planu urządzenia lasu 

Ocena gospodarki leśnej za okres obowiązywania poprzedniego planu urządzenia 

lasu 

Zgodnie z harmonogramem zaprezentowano referaty i wystąpienia uczestników: 

I. Referat nadleśniczego przedstawiający analizę gospodarki leśnej w minionym 

okresie (01.01.2012 r. – 31.12.2021 r.) 

Przedstawiciele Nadleśnictwa Strzelce Opolskie w swoich wystąpieniach                                   

z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej, omówili szczegółowo następujące tematy: 

1. Zmiany w stanie posiadania 

2. Porównanie zaplanowanych zadań gospodarczych za ubiegłe dziesięciolecie z ich 
wykonaniem 

3. Ocena wpływu wykonywanych zabiegów gospodarczych na stan lasu 

4. Rozmiar wykonanych prac zalesieniowych 

5. Rozmiar szkód w lasach spowodowanych przez czynniki biotyczne, abiotyczne 
i antropogeniczne, z uwzględnieniem ich lokalizacji oraz przyczyn 

6. Podstawowe wyniki z zakresu użytkowania ubocznego i gospodarki łowieckiej 

7. Ocena realizacji programu ochrony przyrody oraz wykonania zadań wynikających 
z planów ochrony dla obiektów, dla których takie plany zostały zatwierdzone 

8. Wnioski wynikające z porównania powierzchni leśnej i zasobów drzewnych w kolejnych 
planach urządzania lasu (według tabeli XIII) 

Tematyka prezentowana w referacie zostanie zamieszczona w „Opisaniu ogólnym – 

elaboracie dla nadleśnictwa, w cz. 2. Wyniki analizy gospodarki leśnej za okres obowiązywania 

dotychczasowego planu urządzenia lasu” 

II. Referat Kierownika Zespołu Ochrony Lasu w Opolu 

W „Referacie Kierownika Zespołu Ochrony Lasu w Opolu na Naradę Techniczno – 

Gospodarczą (NTG) dla Nadleśnictwa Strzelce Opolskie dot. projektu pul na lata 2022 – 2031” 

została omówiona tematyka ochrony lasu przez przedstawiciela ZOL – Pana Grzegorza Guzika 

- Kierownika Zespołu Ochrony Lasu w Opolu. 
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Oceniono, że problematyka ochrony lasu w Nadleśnictwie Strzelce Opolskie, ma 

znaczenie bardzo istotne dla gospodarki leśnej. 

W referacie omówiono: 

1. Podstawowe dane przyrodniczo-leśne nadleśnictwa 

2. Hylopatologiczna charakterystyka stanu lasu 

3. Wskazania w zakresie ochrony lasu 

3.1. Monitorowanie stanu lasu 

3.2. Zabiegi profilaktyczne i ochronne 

Z uwagi na znaczący wpływ na stan lasu czynników biotycznych i abiotycznych, należy 

prowadzić działania hodowlane zmierzające do ograniczenia tego wpływu na stan lasu. 

Tematyka prezentowana w referacie zostanie zamieszczona w „Opisaniu ogólnym – 

elaboracie dla nadleśnictwa, w cz. 2. Wyniki analizy gospodarki leśnej za okres obowiązywania 

dotychczasowego planu urządzenia lasu” w postaci „Referacie Kierownika Zespołu Ochrony 

Lasu w Opolu na Naradę Techniczno – Gospodarczą (NTG) dla Nadleśnictwa Strzelce Opolskie 

dot. projektu pul na lata 2022 – 2031”. 

III. Koreferat kierownika drużyny urządzania lasu 

Przedstawiciel BULiGL Oddział w Brzegu nie wniósł zastrzeżeń i uwag do referatu 

nadleśniczego na NTG. W ramach uzupełnienia przedstawionych tam informacji m.in. 

dokonano analizy stanu posiadania oraz zmian struktury drzewostanów w okresie 10-letnim. 

W koreferacie zostały zawarte następujące zagadnienia: 

Konfrontacja danych i wniosków zawartych w referacie nadleśniczego z wynikami 

inwentaryzacji lasu: 

- zmiany w stanie posiadania, 

- porównanie zaplanowanych zadań gospodarczych za ubiegłe dziesięciolecie z ich 

wykonaniem, 

- ocena wpływu wykonanych zabiegów gospodarczych na stan las, 

- rozmiar wykonanych prac zalesieniowych, 

- rozmiar szkód w lasach spowodowanych przez czynniki biotyczne, abiotyczne 

i antropogeniczne z uwzględnieniem ich lokalizacji i przyczyn, 

- podstawowe wyniki z zakresu użytkowania ubocznego i gospodarki łowieckiej, 

- ocena realizacji programu ochrony przyrody oraz wykonania zadań wynikających 

z planów ochrony dla obiektów, dla których takie plany zostały zatwierdzone. 

Analiza stanu zasobów drzewnych wraz z określeniem pożądanego stanu zasobów 

drzewnych na koniec planowanego okresu gospodarczego: 

- wnioski wynikające z porównania powierzchni leśnej i zasobów drzewnych 

w kolejnych planach urządzania lasu, 

- określenie pożądanego kierunku rozwoju oraz pożądanego stanu docelowego 

zasobów drzewnych nadleśnictwa. 
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Tematyka prezentowana w referacie zostanie zamieszczona w „Opisaniu ogólnym – 

elaboracie dla nadleśnictwa, w cz. 2. Wyniki analizy gospodarki leśnej za okres obowiązywania 

dotychczasowego planu urządzenia lasu” w postaci „Koreferatu do analizy gospodarki leśnej 

w latach 2011-2020” sporządzonego przez Wykonawcę projektu planu urządzenia lasu – Biuro 

Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział w Brzegu. 

 
Dyskusja 
Pierwszy do udziału w dyskusji zgłosił się pan Naczelnik Piotr Król z RDLP w Katowicach.  

W wypowiedzi nawiązał do wyników kontroli w nadleśnictwie przeprowadzonej w roku 2016. 
Następnie wypowiedział się pan Paweł Żyła z Opolskiego Towarzystwa Przyrodniczego 

na temat cięć sanitarnych zadając pytanie o wielkość i sposób odnowień na powierzchniach 
poklęskowych. W odpowiedzi pan Krzysztof Wiśniewski Z-ca Nadleśniczego wyjaśnił, iż zręby 
sanitarne to wielkość 121 ha, a reszta to cięcia sanitarne jednostkowe. Odnowienie 
wprowadzano zgodnie ze składami gat. dla danego typu lasu, przy czym na bardzo dużych 
powierzchniach wprowadzano przedplon sosnowy, który w przyszłości będzie 
przebudowywany.   

Po tej wypowiedzi przewodniczący obrad zamknął dyskusję i ogłosił przerwę. 
 

IV.  Ocena końcowa gospodarki leśnej sporządzona przez Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Katowicach. 

Ocenę prowadzenia gospodarki leśnej w minionym okresie gospodarczym oparto o: 

 zasadę powszechnej ochrony lasów, 

 zasadę trwałości utrzymania lasów, 

 zasadę ciągłości i zrównoważonego wykorzystania wszystkich funkcji lasów. 
 
W ocenie końcowej gospodarki leśnej w minionym okresie gospodarczym Dyrektor 

RDLP zwrócił uwagę na: 

 trudności w prowadzeniu gospodarki leśnej w lasach rosnących wokół: 
o dużych zakładów wydobywczych wapienia, dolomitu i bazaltu w kontekście 

wytworzonego leja depresyjnego pogłębiającego deficyt wody  
o aglomeracji miejskich Kędzierzyna- Koźla, Strzelec Opolskich, Gogolina, 

Krapkowic, gdzie istnieje szereg zagrożeń antropogenicznych (pożary, 
zaśmiecanie, nielegalne korzystanie z lasu), 

 duże rozdrobnienie kompleksów leśnych i bardzo długiej granicy polno-leśnej, 

 konieczność pogodzenia celów gospodarczych prowadzenia gospodarki leśnej  
z aspektami społecznymi i dbałością o stan lasu (wielofunkcyjna i zrównoważona 
gospodarka leśna), 

 bardzo dużą zmienność uwarunkowań siedliskowych i klimatycznych terenu 
Nadleśnictwa, co świadczy o jego ogromnym bogactwie przyrodniczym, 

 konieczność dostosowania składów gatunkowych i sposobów zagospodarowania  
w aspekcie zmian klimatycznych, jakie obserwujemy w ostatnich latach; 

 systematyczny wzrost zasobów w kolejnych planach urządzenia lasu, 

 wysoki poziom realizacji zadań z zakresu użytkowania i pielęgnowania lasu pomimo 
zaistniałych zjawisk klęskowych (czynniki atmosferyczne), 

 wysoki poziom realizacji zadań z zakresu hodowli lasu przy wykorzystaniu odnowień 
naturalnych, 
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 bardzo wysoki procent drzewostanów zgodnych z siedliskiem, szczególnie upraw  
i młodników, 

 skuteczne działania nadleśnictwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej, ochrony 
przyrody, ochrony lasu i gospodarki łowieckiej 

 podkreślił konieczność utrzymania właściwej regulacji stanów ilościowych zwierzyny 
płowej i konsekwentną realizację założeń określonych w wieloletnich łowieckich 
planach hodowlanych. 

Dyrektor pozytywnie ocenił gospodarkę leśną (ocena bardzo dobra) 
w Nadleśnictwie Strzelce Opolskie za okres 2012-2021. 

Tematyka prezentowana w ocenie końcowej zostanie zamieszczona w „Opisaniu 

ogólnym – elaboracie dla nadleśnictwa, w cz. 2. Wyniki analizy gospodarki leśnej za okres 

obowiązywania dotychczasowego planu urządzenia lasu”, w postaci „Oceny Końcowej”. 

Jednocześnie Dyrektor pozytywnie ocenił wyniki prowadzenia monitoringu skutków 
realizacji postanowień ekspirującego PUL w zakresie oddziaływania na środowisko (art. 55 ust. 
5 tzw. „ustawy ocenowej”). 

 

Końcowe ustalenia w sprawie organizacji prac urządzeniowych 

I. Referat Wykonawcy projektu planu dotyczący propozycji gospodarki leśnej na 
przyszły okres gospodarczy. 

Kierownik drużyny urządzania lasu Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej Oddział 

w Brzegu, w postaci prezentacji multimedialnej przedstawił referat, w którym omówił uzyskane 

wyniki z inwentaryzacji zasobów leśnych w nadleśnictwie, założenia i podstawy tworzonego 

planu urządzenia lasu, a następnie propozycje planu gospodarki leśnej 

na następny okres gospodarczy. W szczególności omówieniu poddano: 

1. Zgodność wykonanych prac z przepisami prawnymi oraz obowiązującymi instrukcjami, 
zasadami i wytycznymi KZP, w tym: 
 - zakres i rozmiar wykonanych prac terenowych, ze szczególnym uwzględnieniem 

uzgodnień i ustaleń z Nadleśnictwem oraz Zespołem ds. Urządzania Lasu RDLP w Katowicach 

 - Decyzją nr 8 Dyrektora RDLP w Katowicach z dn. 8 lutego 2021 r. w sprawie 

obrębów leśnych Nadleśnictwa Strzelce Opolskie, ustanawiająca z dn. 1 stycznia 2022 r. 

jeden obręb leśny Strzelce Opolskie. 

2. Wyniki prac inwentaryzacyjnych obrazujące obecny stan lasu na tle przyrodniczych 
warunków produkcji leśnej, w tym: 

 stan posiadania 

 przyrodnicze warunki produkcji leśnej 

 zagadnienia nasiennictwa i selekcji 

 charakterystyka stanu lasu i zasobów drzewnych. 

3. Propozycja gospodarki leśnej na przyszły okres gospodarczy, w tym: 

 podział według dominujących funkcji lasu 

 podział na gospodarstwa 

 wieki rębności 



 6 

 projektowany etat oraz wytyczne w zakresie użytkowania rębnego  
i przedrębnego 

 projektowane zadania oraz wytyczne w zakresie prac hodowlanych 

 wytyczne w zakresie ochrony lasu 

 ochrona przeciwpożarowa, prezentując pokrycie obszaru nadleśnictwa punktami 
czerpania wody, które uzupełnione siecią hydrantów spełnia wymogi wyliczonej 
kategorii zagrożenia pożarowego oraz pokrycie siecią dojazdów pożarowych, które 
uzupełnione siecią dróg publicznych również spełnia odpowiednie wymogi; 

 wytyczne w zakresie zagospodarowania rekreacyjnego 

 potrzeby w zakresie budownictwa ogólnego, drogowego i melioracji 
agrotechnicznych. 

Przedstawione przez Wykonawcę prac w/w zagadnienia są spójne z zapisami  

i ustaleniami wynikającymi z tematu: „Podstawowe założenia polityki zagospodarowania 

przestrzennego regionu, dotyczące gospodarki leśnej i ochrony przyrody, z uwzględnieniem 

regionalnych strategii rozwoju oraz regionalnych programów ochrony środowiska”. 

Zgodnie z ustaleniami przyjętymi na KZP, w wyniku Decyzji Nr 8 Dyrektora RDLP 

w Katowicach z dnia 8 lutego 2021 r., w Nadleśnictwie Strzelce Opolskie, z dniem 1 stycznia 

2022 roku, łączy się obręby leśne Kadłub, Kamień Śląski i Zdzieszowice w jeden obręb leśny 

Strzelce Opolskie. Numeracja oddziałów zgodnie z załącznikiem do w/w decyzji została nadana 

od nowa zaczynając od numeru 1 i kończąc na numerze 760. 

W wyniku przeprowadzonych prac dokonano weryfikacji otrzymanych danych 

ewidencyjnych gruntów nadleśnictwa. Rozbieżności pomiędzy otrzymaną dokumentacją,  

a stanem faktycznym na gruncie (stwierdzone podczas prac terenowych) były zgłaszane 

nadleśnictwu w postaci „Wykazu rozbieżności”. Nadleśniczy przekazał wykonawcy projektu 

planu pisemną decyzję w sprawie sposobu usunięcia rozbieżności. Wykonawca projektu planu 

przyjął kontury i grupy rodzajowe powierzchni zgodnie z decyzją nadleśniczego. 

W dniach 26 - 27 maja 2021 roku przeprowadzono test kontroli pomiaru miąższości, 

przez zespól kontrolny powołany przez Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych 

w Katowicach. Kontrolą objęto 50 powierzchni kołowych, w obrębie leśnym Strzelce Opolskie. 

Średni błąd procentowy dla pomierzonych cech wg warstw gatunkowo-wiekowych wynosi 1,04 

% w obr. Strzelce Opolskie. W trakcie odbioru przeprowadzono również kontrolę 

inwentaryzacji drewna martwego. 

Wykonawca projektu planu urządzenia lasu opisał cechy drzewostanów, zgodnie 

z instrukcją urządzania lasu. Wykaz opisanych cech został zaakceptowany przez NTG. 

W ramach prac nad projektem planu urządzenia lasu Wykonawca dokonał 

kompleksowego rozpoznania funkcji spełnianych przez lasy Nadleśnictwa Strzelce Opolskie. 

Wykonawca prac przedstawił strukturę gospodarstwa specjalnego, ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na obszary o wyjątkowym znaczeniu ze względów kulturowych, religijnych 

i ekologicznych. NTG zaakceptowała zaktualizowaną listę drzewostanów zaliczonych do 

gospodarstwa specjalnego. 

Pielęgnowanie lasu – pielęgnowanie upraw i młodników, zostało zaplanowane zgodnie 

ze stwierdzonymi potrzebami na gruncie. Użytkowanie przedrębne – TW i TP, projektowano 
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zgodnie z zasadami określonymi w obowiązującej Instrukcji urządzania lasu 

 i Zasadach hodowli lasu, w oparciu o stwierdzony stan drzewostanów na gruncie. Rozmiar prac 

z zakresu użytkowania i hodowli lasu uzgodniono z przedstawicielami Nadleśnictwa Strzelce 

Opolskie i RDLP w Katowicach. 

Dyrektor Oddziału BULiGL w Brzegu przedstawił prognozę rozwoju zasobów drzewnych 

dla Nadleśnictwa Strzelce Opolskie na okres 30 lat. Przy założeniu dotychczasowych sposobów 

prowadzenia gospodarki leśnej w Nadleśnictwie Strzelce Opolskie, w kolejnych 

dziesięcioleciach możemy stwierdzić, że zasoby będą się utrzymywać na podobnym poziomie 

a możliwości użytkowania głównego obniżą się o 1-2 % . Przeciętny wiek będzie się 

systematycznie obniżać się z 63 do 59 lat. Zwrócono uwagę, że sposób wyliczania przeciętnego 

wieku w IUL nie odpowiada specyfice drzewostanów Nadleśnictwa Strzelce Opolskie, 

zagospodarowywanych rębniami stopniowymi. Wyliczanie przeciętnego wieku powinno 

uwzględniać młode pokolenie w klasach odnowienia. Wyniki tak dokonanych wyliczeń 

przedstawiono w koreferacie kierownika drużyny urządzania lasu. 

II. Referat Wykonawcy projektu planu dotyczący Programu Ochrony Przyrody oraz 

Prognozy oddziaływania planu urządzenia lasu na środowisko 

Przedstawicielka BULiGL Oddział w Brzegu omówiła podstawowe zagadnienia, zawarte 

w Programie ochrony przyrody oraz Prognozie oddziaływania projektu planu urządzenia lasu 

na środowisko i dlaczego te dokumenty muszą być wykonywane na etapie sporządzania 

projektu planu urządzania lasu.  

Program ochrony przyrody (POP): 

1. zawartość programu ochrony przyrody, 

2. walory przyrodnicze, 

3. formy ochrony przyrody występujące na terenie nadleśnictwa, 

4. zadania ochronne dla obszarów Natura 2000, zawarte w planie urządzenia lasu. 

Prognoza oddziaływania na środowisko projektu planu urządzenia lasu Nadleśnictwa Strzelce 
Opolskie (POŚ): 

1. podstawy i metodyka opracowania, 

2. zakres i stopień szczegółowości prognozy, 

3. analiza wpływu zapisów projektu planu na środowisko oraz formy ochrony 
przyrody na terenie nadleśnictwa i w jego sąsiedztwie, 

4. stwierdzenie braku negatywnego oddziaływania projektu planu urządzenia lasu 
na środowisko (w tym gatunki roślin, zwierząt i siedliska przyrodnicze) 
 oraz obszary Natura 2000. 

W trakcie prezentacji wyników inwentaryzacji wszystkich form ochrony przyrody 

Wykonawca prac przedstawił metodykę kwalifikacji poszczególnych przedmiotów ochrony 

do danego wydzielenia leśnego. Metodyka zakłada dokładność +/- 1 mm przeniesienia 

z materiału mapowego do projektu planu urządzenia lasu. Komisja zaakceptowała 

tą metodykę. 
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Granice form ochrony przyrody na gruntach w zarządzie Nadleśnictwa Strzelce Opolskie 

zostały przyjęte zgodnie z obowiązującymi zarządzeniami powołującymi, zaś przebieg granic 

wydzieleń leśnych zweryfikowano na podstawie danych z ewidencji gruntów i budynków, 

numerycznych danych wysokościowych (ISOK) oraz punktów załamania granic. 

Wykonawca prac w przekazanych materiałach zaprezentował ostateczną wersję mapy 

przeglądowej obszarów chronionych nadleśnictwa i funkcji lasu. Komisja zaakceptowała 

przedstawione mapy. 

Przewodniczący narady pozytywnie ocenił przedstawione informacje o walorach 

przyrodniczych nadleśnictwa i zaproponowanych rozwiązaniach minimalizujących wpływ 

gospodarki leśnej na środowisko i Obszary Natura 2000. 

III. Koreferat nadleśniczego do referatu Wykonawcy projektu planu urządzenia lasu 

Referat BULiGL uwzględnia wnioski i uzgodnienia jakie dokonywane były w okresie 

poprzedzającym sporządzanie dla Nadleśnictwa Strzelce Opolskie projektu pul na okres 

od 01.01.2022 do 31.12.2031 r., które wynikały zarówno z protokołu z posiedzenia Komisji 

Założeń Planu, jak i z wniosków, i uzgodnień dokonywanych z pracownikami nadleśnictwa 

w trakcie prac taksacyjnych. Nadleśniczy Nadleśnictwa Strzelce Opolskie zaakceptowała zapisy 

zawarte w Referacie BULiGL i nie wniosła do nich zastrzeżeń. 

Nadleśniczy bardzo wysoko ocenił współpracę z BULiGL Oddział w Brzegu, która 

odbywała się na każdym etapie prac nad planem urządzenia lasu. 

 

Część B: projekt planu urządzenia lasu 

Końcowe wytyczne dotyczące organizacji prac nad planem urządzenia lasu wraz 

z programem ochrony przyrody oraz prognozą oddziaływania planu urządzenia lasu. 

Przyjęte zasady określania zadań gospodarczych dla Nadleśnictwa Strzelce Opolskie 

projektowane były w oparciu o zapisy Protokołu z KZP. 

1. Komisja zaakceptowała numerację oddziałów, zgodnie z załącznikiem do Decyzji Nr 
8 Dyrektora RDLP w Katowicach z dnia 8 lutego 2021 r., gdzie została nadana od 
nowa zaczynając od numeru 1 i kończąc na numerze 760. 

2. Komisja zaakceptowała wyniki testu kontroli pomiaru miąższości w obrębie leśnym 
Strzelce Opolskie. 

3. Komisja zaakceptowała – przedstawiany w projekcie planu urządzenia lasu – zakres 
i formę podstawowych założeń polityki przestrzennej zagospodarowania regionu. 

4. Komisja zaakceptowała zasięg i lokalizację obszarów chronionych. 

Lokalizacja lasów ochronnych została przyjęta na podstawie Zarządzenia nr 68 

Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 17 sierpnia 

1993 roku, w sprawie uznania za ochronne lasy stanowiące własność Skarbu 

Państwa, wchodzące w skład Nadleśnictwa Strzelce Opolskie w Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Katowicach. Decyzją Ministra Środowiska z dnia 1 marca 

2011 roku, w sprawie pozbawienia charakteru ochronnego lasów stanowiących 

własność Skarbu Państwa, wchodzące w skład Nadleśnictwa Strzelce Opolskie. 
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Decyzją Ministra Środowiska z dnia 17 lutego 2012 roku, w sprawie uznania za 

ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, wchodzące w skład 

Nadleśnictwa Strzelce Opolskie. 

5. Komisja zaakceptowała uzupełnienia do zapisów w protokole z KZP w postaci: 

- dopisania wieków rębności dla KSZ – 120 lat, Ol odrośl. – 40 lat. 

- rodzaju rębni dla TSL: BMśw – rębnie IIb, IIIa, IIIb, IVd; BMw – rębnie IIIa, IVd; 
LMw – rębnia IIb; Lśw – rębnie Ib, Ic, IIb, IIIa; Lw – rębnie Ib, Ic, IIIa; Ol – rębnie 
IIIa, IIIb, IVd; LMwyżśw – rębnia IIIa; Lwyżśw – rębnie IIb, IIIa. 

- dopisania TD dla: BMśw – Bk-So (So 60, Bk 30, Brz i inne 10); LMśw – Bk-Db 
(Db 50, Bk 30, So i inne 20); LMśw – Ol-Db (Db 50, Ol 30, Brz i inne 20); 
LMwyżśw – Db-Bk (Bk 50, Db 30, Lp i inne 20); Lwyżw – Js-Ol (Ol 50, Js 30, Db 
i inne 20); Lłwyż – Js-Db(Db 50, Js 30, Ol i inne 20). 

- dopisania TD dla drzewostanów na siedliskach przyrodniczych Sieci Natura 
2000, 
w postaci: *91E0 - Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe, Ol-Js, (Js 
40 Ol 30, Kl, Gb, Wz i inne 30); *91F0 - Łęgowe lasy dębowo-wiązowo-
jesionowe Js-Wz-Db, (Db 50, Wz 30, Js i inne 20). 

6. Komisja zaakceptowała - przedstawiane w projekcie planu urządzenia lasu - wykazy 
drzewostanów do przebudowy typu A na ogólną pow. 74,46 ha oraz drzewostanów 
do przebudowy typu C na ogólną pow. 1,76 ha. 

7. Komisja przyjęła propozycję wariantowania planu urządzenia lasu, zgodnie 
z przedstawioną na naradzie technicznej, metodyką Wykonawcy pul -3 warianty. 

8. Komisja zaakceptowała zaproponowany przez Wykonawcę etat według pożądanego 
kierunku rozwoju zasobów drzewnych, określony według potrzeb hodowlanych 
i ochronnych dla nadleśnictwa na okres obowiązywania planu i w użytkowaniu 
przedrębnym według przyjętego rozmiaru, w tym: 

- etat miąższościowy użytków rębnych w ilości 775 227 m3 grubizny netto, 

na powierzchni manipulacyjnej 4 303,60 ha. Przyjęta wielkość użytkowania 

rębnego jest etatem według pożądanego kierunku rozwoju i zgodna z pożądanym 

stanem tych zasobów na koniec planowanego okresu gospodarczego. 

- powierzchniowy etat cięć w użytkowaniu przedrębnym w wysokości 

9 596,79 ha (CP-P – 0,00 ha, TW – 3 227,80 ha, TP – 6 368,99 ha), 

z szacunkowym pozyskaniem w drzewostanach przeznaczanych do użytkowania 

przedrębnego w wysokości 415 316 m3 grubizny netto - przyjętego na poziomie ca 

55 % wielkości spodziewanego przyrostu miąższości w drzewostanach 

nieplanowanych do użytkowania rębnego w Nadleśnictwie Strzelce Opolskie. 

9. Komisja zaakceptowała zaproponowany przez Wykonawcę rozmiar prac z zakresu 
hodowli lasu, w tym: 

- projektowaną powierzchnię odnowień i zalesień oraz poprawki i uzupełnienia, 

w rozmiarze 2 788,16 ha, 

- projektowaną powierzchnię pielęgnowania upraw i młodników (piel. gleby, CW 

i CP) w wysokości 2 948,07 ha, 
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- projektowaną powierzchnię melioracji agrotechnicznych w wysokości 

2 788,16 ha, 

- zalesień, wprowadzanie podszytów, melioracji wodnych nie planowano. 

10. Komisja zaakceptowała zadania dotyczące ochrony lasu, w tym zadania ochrony 
przeciwpożarowej. Nadleśnictwo Strzelce Opolskie spełnia wymogi zabezpieczenia 
przeciwpożarowego dla wyliczonej II kategorii zagrożenia pożarowego, 
z uwzględnieniem dróg leśnych i publicznych, jako dojazdy pożarowe oraz przy 
uwzględnieniu punktów czerpania wody na gruntach nadleśnictwa jak i sieci 
hydrantowej poza gruntami Lasów Państwowych. 

11. Komisja zaakceptowała zadania dotyczące gospodarki łowieckiej i potrzeby 
w zakresie infrastruktury technicznej. 

12. Komisja zaakceptowała zadania w zakresie ochrony przyrody dla obszarów Natura 
2000 dla gruntów w zarządzie Nadleśnictwa Strzelce Opolskie. 

13. Komisja zaakceptowała wnioski w sprawie ochrony lasu oraz monitoringu skutków 
realizacji postanowień planu urządzenia lasu w zakresie oddziaływania 
na środowisko i na obszary Natura 2000 zawarte w/w dokumentach. 

 
Dyskusja 

Otwierając drugą część dyskusji, która dotyczyła Projektu PUL na lata 2022-2031 
przewodniczący obrad zachęcał do zgłaszania wniosków na piśmie w trakcie trwania 21 dni 
konsultacji społecznych. 

Do udziału w dyskusji zgłosił się pan Paweł Żyła odnosząc się do tematu projektowanych 
rezerwatów i dobrym rozwiązaniu polegającym na braku wskazań gospodarczych dla nich. 
Następnie poruszył temat kandydatów na pomniki przyrody (w szczególności wiąza) na terenie 
nadleśnictwa w kontekście przeprowadzonej inwentaryzacji. Zadał również pytanie dotyczące 
tego, czemu sporządzony plan nie przewiduje i nie uwzględnia zabiegów niezaplanowanych 
(przyszłych sanitarnych), które pojawią się w związku ze zmianami klimatu. Wskazał na 
potrzebę testowania rębni przerębowych w lasach przymiejskich. Prosił również o wyjaśnienie 
zabiegów przygotowania i pielęgnacji gleby w obszarze występowania kruszczyka błotnego. 
Wskazał też, iż zabiegi rębni zupełnych w strefach ochronnych okresowej miejsc gniazdowania 
mogą powodować pogorszenie warunków życia ptaków. Na koniec wypowiedzi stwierdził, iż 
zauważa proprzyrodnicze podejście w nowych planach urządzenia lasu. 

W odpowiedzi Dyrektor Hubert Wiśniewski wyjaśnił kwestie różnicy pomiędzy 
planowaniem, a realizacją stwierdzając, iż plan opracowywany jest na dzień tworzenia 
dokumentu i nie jesteśmy w stanie przewidzieć i zaplanować co się stanie. Przypomniał, iż 
7,5% pow. nadleśnictwa nie jest nieobjęte żadnym zabiegiem pozyskania lasu. Co do 
pomników to władnym jest rada gminy do ustanawiania tej formy ochrony przyrody, ale 
zarówno obywatele jak i leśnicy mogą być wnioskodawcami. 

Następnie w temacie pielęgnacji gleby odpowiedzi udzielił Z-ca Nadleśniczego Krzysztof 
Wiśniewski wskazując na procedury dot. ochrony cennych roślin w trakcie realizacji zabiegów. 

W odpowiedzi na kwestie zabiegów w strefach ochrony głos zabrał pan Jarosław 
Wierzbicki Kierownik drużyny, który wyjaśnił, iż zabiegi te były wcześniej uzgodnione na 
roboczym spotkaniu z przedstawicielami RDOŚ. 

Na zakończenie dyskusji Dyrektor podziękował za głosy przyrodników wyrażając uznanie 
dla wzajemnych relacji i progresie w rozumieniu drugiej strony. 

 
 



 11 

W podsumowaniu obrad Przewodniczący stwierdził, iż Narada Techniczno-
Gospodarcza dla Nadleśnictwa potwierdza: 

- dokonanie oceny gospodarki leśnej za okres obowiązywania poprzedniego planu 
urządzenia lasu, 

- pozytywne wyniki prowadzenia monitoringu skutków realizacji postanowień 
ekspirującego PUL w zakresie oddziaływania na środowisko i na obszar Natura 
2000, 

- wykonanie projektu planu urządzenia lasu wraz z programem ochrony przyrody 
zgodnie z przepisami ustawy o lasach oraz wytycznymi KZP, 

- akceptację prognozy oddziaływania na środowisko planu urządzenia lasu. 
 
Przewodniczący zakończył obrady dziękując wszystkim, którzy brali udział w obradach, 

osobom, które przygotowały prezentacje oraz przypomniał, że z obrad Komisji zostanie 
sporządzony protokół, a projekt PUL będzie wyłożony na 21 dni i poddany konsultacjom 
społecznym, gdzie wszystkie wnioski zgłoszone do RDLP w tym okresie będą rozpatrzone. 

 
 
 
Załączniki: 

1) Lista obecności na NTG. 
 
 

 Protokółował:                   
Marek Matyjaszczyk  
Z-ca Dyrektora BULiGL Oddział w Brzegu 

 
          

Przewodniczył: 
     
 
 
 
 
Z-ca Dyrektora ds. Gospodarki leśnej. 
                                                                                       
/dokument podpisany elektronicznie/ 
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